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Ocena ogólna i synteza wyników kontroli 

 

I. Ocena ogólna i synteza wyników kontroli  

Ocena ogólna 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie5, wykonanie budżetu państwa w 2012 roku w części 71 - 
Urząd Transportu Kolejowego. 
Podstawę do sformułowania powyższej oceny stanowią ustalenia kontroli wskazujące na: 
-  prawidłowe wykonanie budżetu państwa w zakresie realizacji wydatków: wydatki budżetu państwa 

rzetelnie zaplanowano oraz w sposób celowy i gospodarny zrealizowano, 
-  rzetelne i prawidłowe sporządzanie sprawozdawczości budżetowej, która przekazuje prawdziwy 

obraz dochodów, wydatków a także należności i zobowiązań,  
-  rzetelne prowadzenie ksiąg rachunkowych; pozytywnie oceniono wiarygodność ksiąg rachunkowych 

oraz ich zgodność z zasadami rachunkowości, a także skuteczność funkcjonowania systemu 
rachunkowości oraz mechanizmów kontroli zarządczej dotyczących operacji finansowych 
i gospodarczych, 

-  prawidłowe sprawowanie nadzoru i kontroli nad całością gospodarki finansowej w części 71. 
Ujawnione w toku niniejszej kontroli uchybienia w działalności UTK nie miały wpływu na realizację 
budżetu, a ich skutki finansowe nie przekroczyły granicznego progu przyjętego dla oceny pozytywnej, 
tj. 0,25% w odniesieniu do wydatków ogółem ww. części budżetowej. Dotyczyły one: 
-  nieprawidłowości polegającej na niezgodnym z prawem rozwiązaniu stosunku pracy, czego skutkiem 

była konieczność wypłaty odszkodowania wraz z pochodnymi,  
-  niezastosowania się, w odniesieniu do trzeciego postępowania ws. naboru na stanowisko dyrektora 

Biura Administracyjno - Finansowego, do wymogu art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o służbie cywilnej6, w części stanowiącej, że nabór przeprowadza się niezwłocznie po zaistnieniu 
okoliczności uzasadniających obsadzenie stanowiska. 

Szczegółowe wyniki kontroli zostały przedstawione w wystąpieniu pokontrolnym skierowanym do 
Prezesa Urzędu Transportu Kolejowego, którego kopia stanowi załącznik nr 1 do Informacji. 

Synteza 

Najwyższa Izba Kontroli opiniuje pozytywnie roczne sprawozdania budżetowe oraz kwartalne 
sprawozdania w zakresie operacji finansowych. Przekazują one prawdziwy obraz dochodów, wydatków 
a także należności i zobowiązań w 2012 r. Sprawozdania te zostały sporządzone rzetelnie i prawidłowo 
pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym, a kwoty wykazane w sprawozdaniach były 
zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej. 
Najwyższa Izba Kontroli oceniła pozytywnie wiarygodność ksiąg rachunkowych w odniesieniu do 
rocznych sprawozdań budżetowych i kwartalnych sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz ich 
zgodność z zasadami rachunkowości, a także skuteczność funkcjonowania systemu rachunkowości 
oraz mechanizmów kontroli zarządczej dotyczących operacji finansowych i gospodarczych. 
 

                                                 
5 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, negatywna. 

Przyjęte kryteria ocen przedstawione są na stronie http://www.nik.gov.pl/kontrole/analiza-budzetu-panstwa/ 
6  Dz. U. Nr 227, poz. 1505 ze zm. 
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Zrealizowane dochody budżetowe7 wyniosły 3.818,3 tys. zł, tj. 156,7% kwoty zaplanowanej w ustawie 
budżetowej na rok 20128 w części 71. W porównaniu do 2011 r. były one niższe o 510,2 tys. zł, 
tj. o 11,8%. Najwyższe dochody realizowane były z tytułu opłat za wydawanie świadectw dopuszczenia 
do eksploatacji typów budowli, typów urządzeń przeznaczonych do prowadzenia ruchu kolejowego 
i typów pojazdów kolejowych (2.115,7 tys. zł, co stanowiło 128,2% wielkości planowanej) oraz z tytułu 
opłat za wydawanie certyfikatów i świadectw bezpieczeństwa przewoźnikom kolejowym, autoryzacji 
i świadectw bezpieczeństwa zarządcom infrastruktury i świadectw bezpieczeństwa użytkownikom 
bocznic kolejowych (1.139,4 tys. zł, co stanowiło 284,9 % wielkości planowanej). Wystąpiły również 
nieplanowane dochody, m.in. z tytułu opłat za nadanie europejskiego numeru pojazdu EVN oraz za 
wyrejestrowanie pojazdu – w kwocie 228,8 tys. zł. 
W działalności kontrolowanej jednostki nie stwierdzono nieprawidłowości powodujących uszczuplenia 
dochodów. Kwoty dochodów były rzetelnie ewidencjonowane oraz terminowo przekazane na centralny 
rachunek bieżący budżetu państwa. Na koniec 2012 r. w części 71 wystąpiły należności pozostałe do 
zapłaty w kwocie 181,5 tys. zł, w tym zaległości w kwocie 111,5 tys. zł. Zaległości te dotyczyły 
należności z tytułu opłat za wydawane świadectwa i certyfikaty.  
Zrealizowane w części 71 wydatki budżetowe ogółem wyniosły 19.694,2 tys. zł, tj. 99,5% planu po 
zmianach (19.797,9 tys. zł). W porównaniu do 2011 r. były one wyższe o 1.145,4 tys. zł, tj. o 6,2%. 
Kwota wydatków zaplanowana w ustawie budżetowej na 2012 r. 18.977,0 tys. zł, w wyniku 
przeniesienia środków z rezerw budżetu państwa została zwiększona o 820,9 tys. zł, w tym o 820 tys. zł 
przyznanych z rezerwy ogólnej na sfinansowanie kosztów zwiększenia stanu bezpieczeństwa 
infrastruktury oraz taboru kolejowego. Najwyższe wydatki dotyczyły wynagrodzeń pracowników UTK 
(stanowiły 60,9% wydatków ogółem) i wyniosły 11.991,3 tys. zł.  
Zrealizowane w 2012 r. wydatki bieżące wyniosły 18.878,8 tys. zł, tj. 99,5% planu po zmianach i były 
wyższe od wykonania w 2011 r. o 823,0 tys. zł, tj. o 4,6%. Dominującą pozycję w tej grupie wydatków 
(74,9%) stanowiły wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń. Planowane wydatki na wynagrodzenia 
nie zostały przekroczone. Wydatki na wynagrodzenia w 2012 r. wzrosły w porównaniu do 2011 r. 
o 1,1%. Wzrost wydatków na wynagrodzenia w odniesieniu do roku poprzedniego wynikał z większych 
środków na wynagrodzenia w części 71 określonej w ustawie budżetowej na 2012 r. od kwoty na 
wynagrodzenia wydatkowanej w 2011 r. oraz mniejszych niż w 2011 r. wydatków z tytułu składek na 
PFRON.  
Wydatki dotyczące świadczeń na rzecz osób fizycznych wyniosły 79,7 tys. zł, tj. 96,0% planu po 
zmianach i w porównaniu do 2011 r. były wyższe o 55,1%, tj. o 28,3 tys. zł. Wyższa niż w 2011 r. 
realizacja wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych była wynikiem poniesienia w 2012 r. 
wydatków, które nie występowały w 2011 r., tj. odpraw z tytułu rozwiązania stosunku pracy. Ponadto 
w ramach tej grupy wydatków wypłacone zostało odszkodowanie za niezgodne z prawem rozwiązanie 
z pracownikiem umowy o pracę.  
Wydatki majątkowe zrealizowano w wysokości 732,4 tys. zł, tj. 99,8% planu po zmianach i były wyższe 
od wykonania w 2011 r. o 290,8 tys. zł, w związku ze zwiększeniem kwoty zaplanowanej w ustawie 
budżetowej na rok 2012 o 378,0 tys. zł, w ramach ww. kwoty 820,0 tys. zł przyznanej z rezerwy ogólnej 
budżetu państwa na sfinansowanie kosztów zwiększenia stanu bezpieczeństwa infrastruktury oraz 
taboru kolejowego. Zrealizowane zakupy inwestycyjne były zgodne z zakresem rzeczowym planu 
wydatków na 2012 r. i uzasadnione z punktu widzenia realizowanych zadań.  
W ocenie Najwyższej Izby Kontroli, rzetelnie zaplanowano oraz w sposób celowy zrealizowano wydatki 
budżetu państwa – w ramach części 71 - tj. na działania UTK związane z realizacją ustawowych zadań 
centralnego organu administracji rządowej będącego krajową władzą bezpieczeństwa i krajowym 

                                                 
7  Najwyższa Izba Kontroli, zgodnie z przyjętymi założeniami, nie dokonywała oceny prawidłowości planowania i realizacji dochodów 

budżetowych. 
8 Ustawa budżetowa na rok 2012 z dnia 2 marca 2012 r. (Dz. U. z 2012 r., poz. 273). 
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regulatorem transportu kolejowego w rozumieniu przepisów Unii Europejskiej z zakresu bezpieczeństwa 
i regulacji transportu kolejowego. W ramach realizacji tych zadań ponoszono koszty dotyczące m.in.: 
przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru nad podmiotami, których działalność ma wpływ na 
bezpieczeństwo ruchu kolejowego (w 2012 r. zrealizowano 516 tych kontroli, tj. o 13,7% więcej niż 
w roku poprzednim). Środki z rezerw budżetowych wydatkowano zgodnie z przeznaczeniem. W ramach 
kwoty 820 tys. zł przyznanej z rezerwy ogólnej na sfinansowanie kosztów zwiększenia stanu 
bezpieczeństwa infrastruktury oraz taboru kolejowego poprzez wzrost jakości, zakresu i szczegółowości 
kontroli, zakupiono dla oddziałów terenowych UTK sprzęt diagnostyczny (pomiarowy) do badania stanu 
elementów infrastruktury kolejowej oraz przeprowadzono szkolenia pracowników UTK w zakresie 
zagadnień bezpieczeństwa ruchu kolejowego. 
Urząd Transportu Kolejowego posiadał opracowane i zatwierdzone do stosowania procedury kontroli 
finansowo-księgowej dokumentów. Zatwierdzanie zapisów księgowych odbywało się na bieżąco. 
Dokumentacja zasad rachunkowości spełniała wymagania określone w art. 10 ust. 1 ustawy 
o rachunkowości9. W wyniku przeprowadzonego badania10 stwierdzono, że za wyjątkiem dwóch 
przypadków, dowody i odpowiadające im zapisy księgowe zostały sporządzone poprawnie pod 
względem formalnym: na fakturze nr 2012/F65/P/00449 dotyczącej zakupu artykułów biurowych za 
kwotę 3.364,63 zł, dokonano błędnej dekretacji, a w przypadku faktury nr R/5040000002/2012 na kwotę 
8.512,36 zł, dotyczącej najmu pomieszczeń, dowód księgowy zaewidencjonowano niestarannie 
w dzienniku, zapisując błędnie numer faktury. 
Prezes UTK prawidłowo sprawował nadzór i kontrolę nad całością gospodarki finansowej, według 
zasad określonych w art. 175 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych11, m.in. poprzez 
stałe i okresowe kontrole oraz audyty wewnętrzne. 
Kwota wydatkowana w następstwie działań stanowiących naruszenie prawa wyniosła 21,0 tys. zł.  
Stanowi ona sumę odszkodowania za niezgodne z prawem rozwiązanie z pracownikiem umowy o pracę 
w wysokości 18,9 tys. zł oraz pochodnych związanych z tym odszkodowaniem w wysokości 2,1 tys. zł 
(ustawowe odsetki, zwrot kosztów zastępstwa procesowego, podatek od wynagrodzeń w związku 
z ww. odszkodowaniem). 
Prezes Urzędu Transportu Kolejowego, w odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne, pismem z dnia 
25 kwietnia 2013 r. (pismo zostało podpisane z upoważnienia Prezesa UTK przez Dyrektora 
Generalnego) poinformował NIK o przyjęciu do realizacji wniosków pokontrolnych stwierdzając m.in., 
że dołożone zostaną wszelkie starania, w celu wyeliminowania przypadków rozwiązywania stosunku 
pracy z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. Ponadto dołożone 
zostaną starania, aby nabory na wyższe stanowiska w służbie cywilnej były przeprowadzane 
niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności uzasadniających obsadzenie danego stanowiska pracy. 

Ustalenia innych kontroli 
Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła w 2012 r. w Urzędzie Transportu Kolejowego dwie kontrole, 
które dotyczyły wykonywania zadań przez Prezesa UTK. 
1. W wyniku kontroli dotyczącej bezpieczeństwa ruchu kolejowego w Polsce (BRK)12, którą objęto 

działania UTK w latach 2011 – 2012, Najwyższa Izba Kontroli stwierdziła szereg nieprawidłowości 
w działaniach UTK13.  

                                                 
9   Dz. U. z 2013 r., poz. 330. 
10  Zbadano próbę dowodów i odpowiadających im zapisów księgowych o wartości 2.219,1 tys. zł. 
11  Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm. 
12    Wystąpienie pokontrolne do Prezesa UTK; KIN-4114-01-02/2012 
13  Prezes UTK złożył zastrzeżenia do wystąpienia pokontrolnego, które do czasu opracowania Informacji nie zostały rozpatrzone. Wyniki 

kontroli dotyczącej bezpieczeństwa ruchu kolejowego w Polsce zostaną zaprezentowane w odrębnej Informacji. 



7

Ocena ogólna i synteza wyników kontroli 

 

regulatorem transportu kolejowego w rozumieniu przepisów Unii Europejskiej z zakresu bezpieczeństwa 
i regulacji transportu kolejowego. W ramach realizacji tych zadań ponoszono koszty dotyczące m.in.: 
przeprowadzania kontroli w zakresie nadzoru nad podmiotami, których działalność ma wpływ na 
bezpieczeństwo ruchu kolejowego (w 2012 r. zrealizowano 516 tych kontroli, tj. o 13,7% więcej niż 
w roku poprzednim). Środki z rezerw budżetowych wydatkowano zgodnie z przeznaczeniem. W ramach 
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elementów infrastruktury kolejowej oraz przeprowadzono szkolenia pracowników UTK w zakresie 
zagadnień bezpieczeństwa ruchu kolejowego. 
Urząd Transportu Kolejowego posiadał opracowane i zatwierdzone do stosowania procedury kontroli 
finansowo-księgowej dokumentów. Zatwierdzanie zapisów księgowych odbywało się na bieżąco. 
Dokumentacja zasad rachunkowości spełniała wymagania określone w art. 10 ust. 1 ustawy 
o rachunkowości9. W wyniku przeprowadzonego badania10 stwierdzono, że za wyjątkiem dwóch 
przypadków, dowody i odpowiadające im zapisy księgowe zostały sporządzone poprawnie pod 
względem formalnym: na fakturze nr 2012/F65/P/00449 dotyczącej zakupu artykułów biurowych za 
kwotę 3.364,63 zł, dokonano błędnej dekretacji, a w przypadku faktury nr R/5040000002/2012 na kwotę 
8.512,36 zł, dotyczącej najmu pomieszczeń, dowód księgowy zaewidencjonowano niestarannie 
w dzienniku, zapisując błędnie numer faktury. 
Prezes UTK prawidłowo sprawował nadzór i kontrolę nad całością gospodarki finansowej, według 
zasad określonych w art. 175 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych11, m.in. poprzez 
stałe i okresowe kontrole oraz audyty wewnętrzne. 
Kwota wydatkowana w następstwie działań stanowiących naruszenie prawa wyniosła 21,0 tys. zł.  
Stanowi ona sumę odszkodowania za niezgodne z prawem rozwiązanie z pracownikiem umowy o pracę 
w wysokości 18,9 tys. zł oraz pochodnych związanych z tym odszkodowaniem w wysokości 2,1 tys. zł 
(ustawowe odsetki, zwrot kosztów zastępstwa procesowego, podatek od wynagrodzeń w związku 
z ww. odszkodowaniem). 
Prezes Urzędu Transportu Kolejowego, w odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne, pismem z dnia 
25 kwietnia 2013 r. (pismo zostało podpisane z upoważnienia Prezesa UTK przez Dyrektora 
Generalnego) poinformował NIK o przyjęciu do realizacji wniosków pokontrolnych stwierdzając m.in., 
że dołożone zostaną wszelkie starania, w celu wyeliminowania przypadków rozwiązywania stosunku 
pracy z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy. Ponadto dołożone 
zostaną starania, aby nabory na wyższe stanowiska w służbie cywilnej były przeprowadzane 
niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności uzasadniających obsadzenie danego stanowiska pracy. 

Ustalenia innych kontroli 
Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła w 2012 r. w Urzędzie Transportu Kolejowego dwie kontrole, 
które dotyczyły wykonywania zadań przez Prezesa UTK. 
1. W wyniku kontroli dotyczącej bezpieczeństwa ruchu kolejowego w Polsce (BRK)12, którą objęto 

działania UTK w latach 2011 – 2012, Najwyższa Izba Kontroli stwierdziła szereg nieprawidłowości 
w działaniach UTK13.  

                                                 
9   Dz. U. z 2013 r., poz. 330. 
10  Zbadano próbę dowodów i odpowiadających im zapisów księgowych o wartości 2.219,1 tys. zł. 
11  Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm. 
12    Wystąpienie pokontrolne do Prezesa UTK; KIN-4114-01-02/2012 
13  Prezes UTK złożył zastrzeżenia do wystąpienia pokontrolnego, które do czasu opracowania Informacji nie zostały rozpatrzone. Wyniki 

kontroli dotyczącej bezpieczeństwa ruchu kolejowego w Polsce zostaną zaprezentowane w odrębnej Informacji. 

 

 

2. W wyniku kontroli14 dotyczącej funkcjonowania ratownictwa technicznego i ochrony 
przeciwpożarowej na kolei, którą objęto m.in. działania UTK w okresie 2010 - I półrocze 2012, NIK 
oceniła pozytywnie, pomimo stwierdzonych nieprawidłowości, działalność UTK w skontrolowanym 
zakresie. Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły braku kontroli przez Prezesa UTK wypełniania 
przez zarządców infrastruktury obowiązków związanych z bezpieczeństwem ruchu kolejowego 
(do czego był zobowiązany na podstawie art. 13 ust. 1a pkt 6 ustawy z dnia 28 marca 2003 r. 
o transporcie kolejowym15 - ustawa o tk), dotyczących prowadzenia akcji ratowniczych oraz 
usuwania skutków zdarzeń na liniach kolejowych, a także realizacji zadań przez powołane w tych 
jednostkach komisje kolejowe. Kontrolą nie obejmowano w szczególności tak istotnych dla 
funkcjonowania kolejowego ratownictwa technicznego zagadnień, jak przeszkolenie 
i przygotowanie załóg do realizacji zadań ratowniczych oraz wykonywanie przez zarządców linii 
kolejowych obowiązku zawiadamiania Przewodniczącego Państwowej Komisji Badania Wypadków 
Kolejowych (PPKBWK) o zaistnieniu wypadków i incydentów kolejowych. Odstępując od 
ww. kontroli Prezes UTK zaniechał wykonywania istotnego elementu sprawowania nadzoru nad 
bezpieczeństwem ruchu kolejowego i nie zapewniał sobie dopływu informacji niezbędnych do 
realizacji obowiązków, w tym zadania określonego w art. 13 ust 1 pkt 8 ustawy o tk dotyczącego 
nakładania kar pieniężnych na podmioty naruszające przepisy tej ustawy. Stwierdzono, że w latach 
2010 – 2012 (I półrocze) zarządca linii kolejowych PKP PLK S.A. nie powiadomił PPKBWK 
o 124 (5,8%) zdarzeniach na sieci kolejowej, a 835 zdarzeń zgłoszono po upływie wymaganego 
terminu16. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
14  Wystąpienie pokontrolne do Prezesa UTK: KIN-4101-03-02/2012.  Informacja o wynikach kontroli funkcjonowania ratownictwa 

technicznego i ochrony przeciwpożarowej na kolei - Nr ewid.:186/2012/P/12/077/KIN. 
15  Dz. U. z 2007 r. Nr 16, poz. 94 ze zm. 
16  Przewodniczącego PKBWK należało zawiadomić w terminie do 24 godzin od zdarzenia (§ 5 rozporządzenia Ministra Transportu 

z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie poważnych wypadków, wypadków i incydentów na liniach kolejowych (Dz. U. Nr 89, poz. 593). 
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II.  Załączniki  
Załącznik 1. Wystąpienie pokontrolne 
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Załącznik 2. Dochody budżetowe 

L.p. Wyszczególnienie 

2011 2012 
5:3 5:4 

Wykonanie  Ustawa Wykonanie 

tys. zł % 

1 2 3 4 5 6 7 

 
Ogółem* część 71,  

w tym: 
4.328,5 2.437,0 3.818,3 88,2 156,7 

1. dział 750 - Administracja publiczna 4.328,5 2.437,0 3.818,3 88,2 156,7 

1.1 

rozdział 75001 - Urzędy naczelnych i 
centralnych organów administracji 
rządowej,  

w tym: 

4.328,5 2.437,0 3.818,3 88,2 156,7 

1.1.1 § 0690 - Wpływy z różnych opłat 3.577,0 2.082,0 3.592,8 100,4 172,6 

Źródło: opracowanie własne na podstawie rocznego sprawozdania Rb-27 z wykonania planu dochodów budżetowych. 
* Wielkości wg danych planu finansowego UTK. 
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Załącznik 3. Wydatki budżetowe  

Lp. Wyszczególnienie 

2011 2012 

6:3 6:4 6:5 
Wykonanie Ustawa Budżet  

po zmianach Wykonanie 

tys. zł % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Ogółem część 71,  
w tym: 

 
18.548,8 

 
18.977,0 

 
19.797,9 

 
19.694,2 

 
106,2 

 
103,8 

 
99,5 

1. dział 750 - 
Administracja publiczna 

 
18.548,8 

 
18.977,0 

 
19.797,9 

 
19.694,2 

 
106,2 

 
103,8 

 
99,5 

1.1. 
rozdział 75001 - 
Urzędy naczelnych 
i centralnych organów 
administracji rządowej) 

 
18.548,8 

 
18.977,0 

 
19.797,9 

 
19.694,2 

 
106,2 

 
103,8 

 
99,5 

1.1.1 
§ 4020 - 
Wynagrodzenia 
osobowe członków 
korpusu służby cywilnej  

 
10.312,1 

 
10.253,0 

 
10.576,7 

 
10576,7 

 
102,6 

 
103,2 

 
100,0 

1.1.2 
§ 6060 - Zakupy 
inwestycyjne (wydatki 
majątkowe) 

 
441,6 

 
356,0 

 
734,0 

 
732,4 

 
165,9 

 
205,7 

 
99,8 

Źródło: opracowanie własne na podstawie rocznego sprawozdania Rb-28 z wykonania planu wydatków. 
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Załącznik 4. Zatrudnienie i wynagrodzenia 

Lp. Wyszczególnienie 

Wykonanie 2011  Wykonanie 2012  

Przeciętne 
zatrudnienie  

według Rb-70 

Wynagrodzenia  
według Rb-70 

 

Przeciętne  
miesięczne 

wynagrodzenie 
brutto na 

1 pełnozatrud-
nionego 

Przeciętne 
zatrudnienie  

według Rb-70 

Wynagrodzenia  
według Rb-70 

Przeciętne 
miesięczne 
wynagro-

dzenie brutto 
na 1 pełno-
zatrudnio-

nego 

8:5 

osób tys. zł zł osób tys. zł zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  

Ogółem,   
w tym: 

 
171 

 
11.709,1 

 
5.706,2 

 
172 

 
11.991,3 

 
5.809,7 

 
101,8 

1. dział 750 – 
Administracja 
publiczna 

 
171 

 
11.709,1 

 
5.706,2 

 
172 

 
11.991,3 

 
5.809,7 

 
101,8 

1.1. rozdział 75001 – 
Urzędy naczelnych 
i centralnych 
organów 
administracji 
rządowej,  

 
171 

 
11.709,1 

 
5.706,2 

 
172 

 
11.991,3 

 
5.809,7 

 
101,8 

status 
zatrudnienia* 

       

 01 4 322,5 6.719,3 5 404,3 6.737,9 100,3 
 02 3 458,2 12.728,6 2 364,7 15.194, 3 119,4 
 03 164 10.928,3 5.553,0 165 11.222,3 5.667,8 102,1 

Źródło: opracowanie własne na podstawie kwartalnych sprawozdań Rb-70 o zatrudnieniu i wynagrodzeniach od początku 
roku do końca IV kwartału 2012 r. 

*Status zatrudnienia określony został w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie  
sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).  
Status zatrudnienia:        01-  osoby nieobjęte mnożnikowymi systemami wynagrodzeń, 
       02 - osoby zajmujące kierownicze stanowiska państwowe, 
       03 - członkowie korpusu służby cywilnej. 
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sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).  
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Załącznik 5. Kalkulacja oceny końcowej część 71 Urząd Transportu Kolejowego 

Oceny wykonania budżetu części 71 - Urząd Transportu Kolejowego dokonano stosując kryteria
oparte na wskaźnikach wartościowych opracowanych przez NIK13 i opublikowanych w Analizie wykonania 
budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej w 2012 roku14. 
Dochody15: 3.818,3 tys. zł     
Wydatki (wydatki budżetu krajowego): 19.694,2 tys. zł 
Łączna kwota G: 19.694,2 tys. zł 
Waga wydatków w łącznej kwocie G: Ww = W : G (1,0000) 
Ocena cząstkowa dochodów:  brak 
Ocena cząstkowa wydatków: pozytywna (5)  
Skutki finansowe nieprawidłowości nie przekroczyły granicznego progu przyjętego w kryteriach dla oceny 
pozytywnej, tj. 0,25% w odniesieniu do wydatków ogółem danej części budżetowej. 

Wynik końcowy Wk:  5 (ocena wydatków) x 1,0000 (waga wydatków)= 5, tj. ocena pozytywna. 
  

                                                 
13  http://www.nik.gov.pl/kontrole/standardy-kontroli-nik/ 
14 Porównaj: http://www.nik.gov.pl/kontrole/analiza-budzetu-panstwa/ 
15  W części 71 budżetu państwa, zgodnie z założeniami do kontroli wykonania budżetu państwa, nie dokonywano oceny cząstkowej dla 

dochodów i dlatego przy ustalaniu wartości G nie uwzględnia się kwoty dochodów. 
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Załącznik 6. Wykaz organów, którym przekazano informację o wynikach kontroli 

1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 
2. Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
3. Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
4. Prezes Rady Ministrów 
5. Prezes Trybunału Konstytucyjnego 
6. Rzecznik Praw Obywatelskich 
7. Komisja Finansów Publicznych 
8. Komisja do Spraw Kontroli Państwowej 
9. Komisja Infrastruktury 
10. Minister Finansów 
11. Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej 
12. Prezes Urzędu Transportu Kolejowego 
 

 

 

 


